Alfandegário), bem como o suporte técnico remoto e presencial, conforme descritos na proposta 

comercial apresentada pela CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE, que, 

independentemente de transcrição, faz parte integrante deste Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

2.1. O valor global do presente contrato é de R$ 564.120,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil 
cento e vinte reais), a serem pagos conforme definido abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO       QUANT.  VALOR UNIT. 

(R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

01 Customizações 48h 600,00 28.800,00 

02 Suporte técnico remoto a 
sistemas e integração API 
Recintos 

192h 250,00 48.000,00